30, etaj I.
I.: Pe un an 20 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an 24 cor., pe 6 luni 12 a., pe trei luni 6 corone. — Un esemplar 10 bani. — Atât abonamentul cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 37. — Anul LXVI.

Brașov, Duminică 16 Februarie (1 Martie).

1903.

Români în America.

(a) De patru sute și atâția de ani, de când s'a descoperit noul continent al Americiei, multe popoare și-au trimis peste Oceanul atlantic prisosul populațiunii lor și au găsit acolo teren priincios pentru expansiunea lor comercială și culturală.